



سازمان امور مالیاتی

شماره بخشنامه : 96788

تاریخ : ۱۳۸۷/۰۹/۲۴

موضوع	2% مالیات علی الحساب واردات کالا
<p style="text-align: right;">شماره: 96788 تاریخ: 24/9/1387 پیوست:</p> <p style="text-align: right;">بخشنامه</p> <p style="text-align: right;">مخاطبین/ ذینفعان امور مالیاتی شهر و استان تهران ادارات کل امور مالیاتی ...</p> <p style="text-align: right;">موضوع 2% مالیات علی الحساب واردات کالا</p> <p>احتراما، نظر به اطلاعات واصله درخصوص برخی ناهماهنگی های موجود در ارتباط با دستورالعمل شماره 70275/1815/232 مورخ 20/7/1387 موضوع اخذ مالیات علی الحساب از واردات کالا که موجبات نارضایتی برخی از مودیان محترم را فراهم نموده است به منظور تکریم مودیان رعایت مفاد دستورالعمل و ضوابط تعیین شده ابلاغی ویژه در موارد زیر مجددا تاکید می گردد:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. کلیه ضوابط و دستورالعمل ابلاغی در این خصوص به ماموران ابلاغ و رسید دریافت شود. 2. هماهنگی لازم با گمرکات ذی ربط برای استقرار ماموران مالیاتی در محل گمرک حداکثر تا تاریخ 30/9/1387 بعمل آید. بخصوص در مواردی که حجم مبادلات در آن گمرک بالا و یا فاصله گمرک تا محل اداره امور مالیاتی زیاد و یا امکان مراجعه مودیان به اداره موردنظر با مشکلاتی مواجه می باشد. ضمنا در اجرای بند 2 دستورالعمل فوق الاشاره اسامی همکاران محترم مستقر در گمرکات به شرح فرم پیوست حداکثر تا تاریخ 5/10/1387 به دفتر امور تشخیص مالیاتی ارسال گردد. 3. ماموران مالیاتی مستقر در گمرک و یا ادارات امور مالیاتی محل استقرار گمرک مکلفند برای کلیه مودیانی که در اجرای جزء (ب) بند (2) دستورالعمل ابلاغی درخواست صدور گواهی دارند فارغ از اینکه مودی آن اداره کل باشند یا خیر نسبت به انجام بررسی های لازم و استعلام از طریق نمایر از اداره امور مالیاتی رسیدگی کننده به پرونده حسب مورد اقدام پس از دریافت پاسخ استعلام ظرف 24 ساعت مودی داده شود. 4. درخصوص پرونده های مالیاتی مربوط به سایر ادارات امور مالیاتی که در اجزای جزء (ب) بند 2 دستورالعمل اجرایی در ارتباط با خوش حسابی مودی استعلام و پاسخ دریافت می شود. پاسخ استعلام واصله به مدت شش ماه برای ان مودی دارای اعتبار بوده و ادارات یا ماموران مالیاتی صادرکننده گواهی می توانند در مدت مذکور با رعایت سایر شرایط برای واردات آن مودی به آن استناد و اقدام نمایند. 5. درخصوص ماشین آلات تولیدی، با عنایت به شمول مالیات بر ارزش افزوده، ماشین آلات مذکور مشمول مالیات 2% علی الحساب نمی باشد. 6. مودیانی که اولین سال فعالیت آنها می باشد و فاقد سابقه مالیاتی می باشند به لحاظ عدم تطبیق با مودیان خوش حساب به شرح دستورالعمل مشمول 2% علی الحساب می باشند. در این صورت پس از اخذ 2% مورد نظر نسبت به صدور گواهی اقدام گردد. 7. درخصوص استفاده از شماره سریال موضوع بند 5 دستورالعمل مذکور، واحدهای مالیاتی به شرح ذیل عمل نمایند. ابتدا اداره کل، سپس کد اداره امور مالیاتی بعد از آن شماره دفتر اندیکاتور و در نهایت از عدد یک به عنوان شماره سریال استفاده و ادامه دهند. <p style="text-align: right;">محمود شکری</p>	

